

Näringsliv och företagande
Sophia Lagerkvist
Tfn: 063-154408
E-post: sophia.lagerkvist@regionjh.se

2019-03-15

RUN/108/2019

Medfinansiering till projektet "Förnybart i tanken"

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har ansökt om 3 240 070 kr i medfinansiering till projektet "Förnybart i tanken", vilket motsvarar 39,29% av den totala finansieringen. Samverkanspart i projektet är BioFuel Region BFR AB. Övrig medfinansiering kommer från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden och Länsstyrelsen i Västernorrlands län. Projektet sträcker sig från 1 september 2019 till 31 december 2022.

Transporter och arbetsmaskiner står för 90 % av utsläppen av fossil koldioxid i länet. Utsläppen minskar inte tillräckligt fort för att nå utsläppsmålen. Det är avgörande att det skapas förutsättningar i länet för att ersätta de fossila drivmedel som idag dominerar och i större grad nyttja järnvägen. På initiativ från Klimatråd Jämtlands län gjordes förstudien "Förnybara drivmedel" under 2017 (RUN/731/2016) som medfinansierades av Region Jämtland Härjedalen. Förstudien slog fast att det idag saknas förutsättningar för förnyelsebara drivmedel i länet, det saknas tillgång till drivmedel och tankstationer för distribution, och länsöverskridande samarbete. Kunskapen kring marknadens förnybara alternativ är låg hos offentliga och privata transportköpare samt hos transportleverantörer.

Syftet med det anförda projektet är att möta detta behov genom att tillföra resurser för nätverkande och samskapande, att stärka klimatarbetet i Jämtlands och Västernorrlands län genom att bidra till ökad tillgång och efterfrågan på förnybara och hållbara drivmedel, och därigenom skapa en marknad. Projektet ska bidra till minskade koldioxidutsläpp och genomförandet av länens klimatstrategier samt öka det regionala näringslivets konkurrenskraft. Projektet syftar också till att lyfta kunskapsnivån om de förnybara drivmedel som finns idag genom relevant information avseende tillgång, tillämpningsområden och kostnader.

Projektet ska genom aktiviteter inom strategiskt arbete, kunskapsspridning och stöd till företag i kraftsamla från flera håll. Efterfrågan och tillgång ska stimuleras genom insatser för offentlig upphandling. Ett mål i länets regionala utvecklingsstrategi är ett fossilbränslefritt län. För att minska utsläppen från transportsektorn behövs insatser för en övergång till förnybara bränslen. Projektet

bedöms bidra till att uppfylla dessa mål och prioriteras utifrån gällande regionalt tillväxtprogram för Jämtlands län, område Innovation och förnyelse genom att det bidrar till utveckling av tjänster och marknader inom området förnyelsebar energi.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikatorer

- 1) Antal deltagande organisationer
- 2) Uppskattad minskning av växthusgaser per år
- 3) Antal nya tankstationer för förnybara drivmedel.

Projektets målsättningar är att 60 företag får stöd, att koldioxidminskningen är omkring 10 700 ton årligen och att det tillkommer fem nya tankstationer i Jämtlands län och två nya tankstationer i Västernorrlands län.

Projektet ska slutrapporteras senast tre månader efter projekttidens avslut och ska innehålla en beskrivning av projektets genomförande.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet "Förnybart i tanken" med 39,29% av redovisade och godkända kostnader, dock max 3 240 070 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens gällande "Allmänna villkor för stöd till projekt" (Dnr RUN/640/2017) gäller för projektet.

I tjänsten

Hans Svensson
Regiondirektör

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.